

دولت
سرمایه اجتماعی؛ بنیان وفاق ملی و پیشرفت پایدار
فاطمه مہاجرانی سختگوی دولت چهاردهم در یادداشتی نوشت: یکی از ضرورت‌های مسلم حکمرانی در دنیای پرتحول امروز، برخورداری از پشتوانه‌ای عمیق و ماندگار در درون جامعه است؛ پشتوانه‌ای که نه در منابع طبیعی خلاصه می‌شود و نه در ابزارهای قدرت، بلکه در سرمایه اجتماعی ریشه دارد. سرمایه‌ای که از دل اعتماد، همبستگی، مشارکت و امید اجتماعی شکل می‌گیرد و تنها در پرتو آن می‌توان مسیر دشوار پیشرفت و توسعه را هموار کرد.

وی افزود: دولت چهاردهم با درک عمیق شرایط کنونی کشور و محیط پیرامونی، شعار «وفاق ملی» را به‌عنوان قطب‌نمای حرکت خود برگزید؛ شعاری که معنای آن چیزی فراتر از وحدت ظاهری یا اجماع سیاسی است. وفاق ملی یعنی یازایی پیوندهای اعتماد میان مردم و حاکمیت، شنیدن صداهای مختلف، کاهش شکاف‌های اجتماعی و تکیه بر ظرفیت‌های داخلی برای حل مسائل ملی. در چنین بستری است که سرمایه اجتماعی معنا می‌یابد و به سه کار می‌افتد. مهاجرانی ادامه داد: تجربه سال‌های اخیر به ما آموخت که هرگاه به سرمایه اجتماعی بی‌اعتنا بودهایم یا آن را صرفاً به مقایسه انتخاباتی محدود کرده‌ایم، در مدیریت بحران‌ها آسیب‌پذیرتر و ناتوان‌تر ظاهر شده‌ایم. اکنون بازسازی این سرمایه نیازمند صداقت، شفافیت، مسئولیت‌پذیری و برنامه‌ریزی بر اساس واقعیات کشور است؛ نه بر مبنای امیدواری کاذب یا شرطی‌سازی جامعه نسبت به متغیرهای بیرونی.

وی تصریح کرد: در همین چهارچوب دولت چهاردهم با تأکید بر خط مشی استقلال‌طلبانه و اتکا به توان داخلی، بار دیگر بر این اصل پافشاری دارد که امور کشور نباید به مذاکرات خارجی گره زده شود. بی‌تردید گفت‌وگو و تعامل با جهان، بویژه در حوزه‌های نظیر برنامه هسته‌ای، بخشی از دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی ایران است و با اقتدار و تدبیر پیگیری می‌شود. اما این مسیر هرگز نمی‌تواند جایگزین سیاست‌گذاری مستقل و درون‌زا در حوزه‌های اقتصاد، اجتماعی و فرهنگی شود. مهاجرانی خاطر نشان کرد: وفاق ملی بدون اعتماد عمومی ممکن نیست. اعتماد عمومی نیز تنها زمانی شکل می‌گیرد که مردم ببینند دولت نه منظر گشایش‌های بیرونی، بلکه در میدان عمل و با تمام توان در حال حل مشکلات داخلی است. به‌کارگیری نخبگان، بهره‌مندی از ظرفیت‌های بومی، حمایت از تولید، مقابله با فساد، و گسترش عدالت همه عناصر کلیدی در تقویت سرمایه اجتماعی و تحقق وفاق ملی هستند.

وی ادامه داد: دولت چهاردهم خود را متعهد می‌داند مسیر توسعه را با مشارکت و برای مردم طی کند. این تعهد، در گفتار و رفتار و تصمیم‌گیری‌های کلان کشور متجلی خواهد بود. هیچ دولتی بدون حمایت مردمی نمی‌تواند مسیر اصلاح و پیشرفت را طی کند و هیچ مردمی بدون حسن تعلق و نقش‌آفرینی در اداره کشور، نمی‌توانند نسبت به آینده امیدوار باشند. سخت‌کوشی دولتی تصریح کرد: از این‌رو دولت وفاق ملی بر آن است تا نه فقط در سخن، بلکه در عمل، سازوکارهای حضور واقعی مردم در تصمیم‌سازی و نظارت عمومی را تقویت کند. سرمایه اجتماعی زمانی زنده و پویاست که مردم بدانند رأی، نظر، نقد و همراهی‌شان تأثیرگذار است. وی افزود: آینده ایران در گرو هدملی، مشارکت، و تکیه بر ظرفیت‌های خودمان است. مذاکرات می‌آیند و می‌روند، اما اگر سرمایه اجتماعی فرسوده شود، بازسازی آن به‌مراتب دشوارتر خواهد بود. مهاجرانی اظهار داشت: راحل پیشرفت پایدار، نه در انتظار نتایج بیرونی، بلکه در اعتماد متقابل، وفاق ملی و اراده‌ای جمعی برای ساختن فردای بهتر نهفته است.

مذاکره تنها یک قطعه از پازل بزرگ «ایران قوی» است

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهوری، نوشت: مذاکرات سازنده و توافقی با قدرت‌های ی‌بزرگ در چارچوب مصالح نظام و منافع ملی را تنها یک قطعه از پازل بزرگ ایران قوی است. محمدمهدی طباطبایی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس، افزود: رئیس‌جمهور شخضا و جدیت پیگیر کلان پروژه‌هایی است که صورت وضعیت ایران را به کلی عوض کرده و کیفیت زندگی عموم مردم را بهبود می‌بخشد. وی در ادامه این پیام آورده است: مذاکرات سازنده و توافقی با قدرت‌های بزرگ در چارچوب مصالح نظام و منافع ملی، تنها یک قطعه از پازل بزرگ ایران قوی است.

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور تأکید کرد: آموزش، بهداشت، توسعه تجارت جهانی، منطقه‌ای، حمل و نقل مدرن و کریدورهای ارتباطی، ارتباط متفاوت با همسایگان و کشورهای منطقه، توسعه دریامحور و رف نراتاری‌ها، دغدغه‌های اصلی رئیس‌جمهور را تشکیل می‌دهند که باید در دولت چهاردهم ساماندهی شوند.

پاسخ رئیس سازمان برنامه و بودجه به ادعای رسوب پول در حساب دستگاه‌ها

رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به ادعای مطرح شده درباره رسوب پول در حساب دستگاه‌های اجرایی، گفت: در بودجه اسمال سازوکاری برای جلوگیری از رسوب پول پیش‌بینی کرده‌ایم؛ نخست اینکه پرداخت به حساب ذینفع نهایی انجام خواهد شدد و دوم اینکه پول به حساب دستگاه‌ها واریز نمی‌شود بلکه به صورت اعتبار در اختیار آنها قرار می‌گیرد. «سیدحمید پورمحمدی» در گفت وگو با ایرنا، با بیان اینکه رسوب پول در دستگاه‌ها هیچ وجه قابل قبول نیست، اظهار داشت: دولت با هزینه بسیار بالایی اقدام به تأمین بودجه دستگاه‌ها می‌کند، گاهی بیش از ۳۰ درصد سود برای اوراق پراخت می‌شود تا پولی فراهم و در اختیار دستگاه‌ها قرار گیرد لذا رسوب پول در حساب دستگاه‌های اجرایی پذیرفتنی نیست.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: هدف از این اقدام این است که دستگاه مربوطه بودجه را به فوریت در اختیار پیمانکار و یا مجموعه خدماتی قرار دهد. وی افزود: اگر این پول در دستگاه‌ها رسوب کند به معنای هزینه‌کردی بی جهت است و لذا این اصل که نباید در دستگاه‌ها پولی رسوب کند، سخن بسیار درستی است و سازمان برنامه و بودجه نیز به دنبال این موضوع است اما بحث آرزایی که روزهای پایانی سال مطرح شد به این دلیل است که عمده پرداخت‌های عمرانی ما اواخر اسفند ماه انجام می‌شود و لذا ممکن است بودجه در دستگاه‌ها باقی مانده باشد و آنها فرصت دارند تا تیرماه بودجه باقی‌مانده را هزینه کنند.

پورمحمدی تأکید کرد: بخش مهمی از اینکه شش عید پول زیادی در حساب دستگاه‌ها وجود دارد ناشی از افزایش هزینه‌کرد در آن ایام است. رئیس سازمان برنامه و بودجه اذعان داشت: نظر آقای تاجگردون و دیوان عالی کشور این است که حتی یک ریال هم نباید رسوب پول در حساب دستگاه‌ها داشته باشیم و نظر صریح سازمان برنامه و بودجه نیز همین است و به همین دلیل در بودجه اسمسال سازوکاری برای جلوگیری از رسوب پول در دستگاه‌ها پیش‌بینی کرده‌ایم. وی ادامه داد: با اجرایی شدن دو اقدام در بودجه اسمال، جلوی رسوب پول در حساب دستگاه‌ها گرفته خواهد شد؛ نخست اینکه پرداخت به ذینفع نهایی انجام خواهد شد و دوم اینکه پرداخت نقدی را حذف و به صورت اعتباری پرداخت خواهیم کرد بدین معنا که پول در حساب دستگاه‌ها نخواهد رفت بلکه به صورت اعتبار در اختیار آنها قرار می‌گیرد و به صورت نقدی در اختیار بخش خصوصی پیمانکار قرار خواهد گرفت. «غلامرضا تاجگردون» رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در حساب کاربری خود در فضای مجازی از رسوب پول در حساب دستگاه‌های اجرایی خبر داده بود. وزارت امور اقتصاد و دارایی نیز در بیانیه‌ای در واکنش به این اظهارات اعلام کرد که ادعای مطرح‌شده مبنی بر رسوب ۱۹۷ همت بودجه عمرانی در حساب دستگاه‌های اجرایی نادرست است چرا که موجودی نقد تمام حساب‌های دستگاه‌های اجرایی صفر است.

گلزاری: قطعاً تصمیمات شایسته‌ای برای منافع ملی در مذاکرات اتخاذ می‌شود

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت اظهار امیدواری کرد با دیپلماسی واقع‌گرایانه و وحدت ملی، تصمیمات شایسته‌ی برای صیانت از منافع و اقتدار ایران در مذاکرات اتخاذ شود. به گزارش ایسنا، محمد گلزاری در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکسن نوشت: «دکتر عراقچی، وزیر امور خارجه پس از دیدار با همتای ایتالیایی، با همراهی دیپلمات‌های مجرب ایرانی، برای دور دوم مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا شد. با اتکا به دیپلماسی واقع‌گرایانه و بر پرتو وحدت ملی، بی‌شک تصمیماتی شایسته در راستای صیانت از منافع و اقتدار ایران عزیز اتخاذ خواهد شد»

نگاهی به تصمیمات پر حاشیه شورای عالی فضای مجازی در سال‌های اخیر

اعضای شورای عالی فضای مجازی در آستانه «تغییر»



محمد کشوری، کارشناس فناوری اطلاعات در توثیتی در شهروبرماه سال ۱۴۰۱، از تصویب بخشی مهم از طرح صیانت خبر داد. در این توثیت آمده بود: «در بخشی از طرح موسوم به طرح صیانت (بر اساس نسخه ۹ بهمن به نام نظام تنظیم‌گری) که شامل اعضا و اختیارات کمیسیون عالی تنظیم مقررات بوده و برای تصویب به شورای عالی فضای مجازی ارجاع شده بود، توسل این شورا به تصویب رسید و برای اجرا ابلاغ شد.»

«دستورالعمل مقابله با کلاهبرداری از طریق تلفن همراه»، «افزایش میزان سهم ترافیک داخلی و تسهیم درآمد با کاربران»، «لزامات سامانه‌های الکترونیکی آموزش و پرورش و شبکه آموزشی دانش آموز (شاد)»، «پیشگیری و مقابله با قمار در فضای مجازی»، «سند تحول حوزه‌های فرهنگ و آموزش با توجه به اقدامات خوب طرح و … تنها بخشی از مصوبات شورایعالی فضای مجازی از سال ۱۳۹۰ تا به الان هستند و بررسی‌ها حکایت از این دارد که تنها دغدغه اعضای این شورا تداوم فیلترینگ است.

مانند رسول جلیلی که پس از رفع فیلترینگ دو پلتفرم در ویراستی نوشته بود: «گسترده‌ی و بی‌عزمی در مقابله با فیلترشکن‌ها، طرح جمعیی کمیته‌منصوب، اصرار دولت بر بازگشایی حتمی (حتی بدون پیش‌شرط)، مذاکره ناپذیری برخی سکوها، عدم بحث روی تک‌تک اقدامات، به رای گذاشتن کل طرح، زهری نوش جلنامن شد و دشمن شاد شدیم، اقدامات خوب طرح، می‌تواند حکمرانی‌مان را ارتقا دهد.»

او که از چهره‌های نزدیک به سعید جلیلی است، به دلیل نقشی در سانسور اینترنت در سال ۱۳۹۰، به چهره سانسور ایران شهرت دارد.

اعضای شورای عالی فضای مجازی در آستانه تغییر؟

شنیده‌ها حکایت از آن دارد که اعضای شورایعالی فضای مجازی در آستانه تغییر هستند؛ هر چند که این ادعا در حد شنیده‌هاست. از برخی از اعضای این شورا است اما اگر رنگ واقعیت به خود بگیرد، می‌تواند به نفع دولتمردان برای برداشتن محدودیت‌های شبکه‌های اجتماعی باشد. چرا که شواهد امر حکایت از آن دارد که اعضا و مخالفان رفع فیلترینگ در شورایعالی فضای مجازی به سدی محکم در مقابل پزشکیان تبدیل شدند در میان عدم همکاری آنان با دولت، نبود یک قانون مشخص درباره متولی فیلترینگ و عدم دستور صریح رئیس جمهوری برای آن، محدودیت‌ها به یک کالاف سردرگم تبدیل شده و سرنوشت این وعده مهم هنوز مشخص نیست. موافقان فیلترینگ نیز با بهره‌گیری از نفوذ خود در شورایعالی فضای مجازی و برخی فضاسازی‌ها، به نوعی

به دنبال دور زدن دولت هستند تا پرونده فیلترینگ همچنان پیچیده و بلا تکلیف بماند. گویی فعلا زور پزشکیان برای حل و فصل این ماجرا به در حال حاضر به اعضای این شورا نرسیده است.

دولت برای رفع فیلترینگ، سهم آنان در میان ۲۸ نفر اعضای شورای عالی فضای مجازی، فقط ۸ رای است؛ مسعود پزشکیان (رئیس جمهور)، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر علوم و تحقیقات و فناوری، وزیر آموزش و پرورش، رئیس شورای اسلامی (مرتضی آقاتهرانی)، محمد میر رفیع فیلترینگ در جلسات شورایعالی فضای مجازی و مشخص نبودن سرنوشت گام دوم رفع محدودیت‌ها، نشان کل کشور (محمد محمدی آزاد) تشکیل می‌دهند.

همچنین سعیدرضا عاملی، حمید شهبازی، رضا تقی‌پور، مهدی اخوان بهابادی، مسعود ابوطالبی، کامیار تقفی، رسول جلیلی، عزت‌الله ضراغمی، محمد سرافراز و محمدرحسن انتظاری از اعضای حقیقی این شورا به شمار می‌آیند.

با حکم شهید ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم، سازمان پدافند غیرعامل کشور در شهریور ماه سال ۱۴۰۰، جدید شورای عالی فضای مجازی شد اما در آخرین بررسی‌ها از سایت شورایعالی فضای مجازی رئیس پدافند غیرعامل جزو اعضای حقیقی و موققی لحاظ نشده است. **تنهایی دولت در یک شورای مهم**

به بیان دیگر، براساس این مصوبه تنظیم‌گران بخشی موظف هستند در حوزه تنظیم‌گری خود، خدمات و سکوهای بر کاربرد خارجی را شناسایی و امکان فنی برای دسترسی کاربران به خدمات مفید خارجی را در قالب‌های حکمرانی پذیر مورد بررسی قرار داده و ضوابط ارایه خدمات یاد شده را به مرکز ملی فضای مجازی ارایه کنند

از تصویب بخشی از طرح صیانت تا بی توجهی به فیلتر شکن فروش‌ها

اما تداوم فیلترینگ تنها تصمیم جنجالی شورایعالی فضای مجازی نبود. بی توجهی اعضای این شورا به ماجرای فروش فیلترشکن از دیگر اقدامات سوال برانگیز است. این بی توجهی در حالی است که سرتاهشمی، وزارت ارتباطات را مسئول پیگیری پرونده فیلترشکن فروش‌ها نمی‌داند و حتی در اولین جلسه برگزاری شده این شورا در دولت چهاردهم، به تاریخ ۱۰ مهرماه، پزشکیان با اشاره به موضوع فروش فیلترشکن توسط عده‌ای سودجو، با بیان اینکه برخی با فیلترشکن فروشی پول‌های میلیاردی کسب می‌کنند که این برای کشورمان خوب نیست، دستور داد تا این مسئله حتما به شکل دقیق و جدی مورد رسیدگی قرار گرفته و تصمیم مقتضی در این مورد و به طور کلی زمینه‌های رواج چنین کسب و کاری اتخاذ شود.

همچنین، پس از مخالفت گسترده مردم با طرح صیانت در مجلس یازدهم، محمدابقار قالیباف در نامه ای به ابراهیم رئیسی، رئیس وقت شورایعالی فضای مجازی، این شورا را مسئول بررسی این طرح معرفی کرد.

پزشکیان:

معتقدم رفع تنش دستاوردهای زیادی دارد

رئیس جمهوری در ادامه به دیپلماسی فعالانه دولت برای حل مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی اشاره کرد و اظهار داشت: ما نه تنها به دنبال جنگ نبوده و نیستیم، بلکه در حال تلاش هستیم تا اختلافات منطقه‌ای و بین‌المللی را حل کنیم. ما قربانی ترور هستیم و تاریخ گویای می‌دهد که بیش از ۲۵ الی ۲۶ هزار نفر از مردم و فرهیختگان و دانشمندان ما را در خیابان‌ها ترور کردند.

پزشکیان با تأکید بر اینکه امروز عامل ترور در دنیا رژیم صهیونیستی است، افزود: آنها رسماً بدون هیچ واهمه‌ای با نرم‌افزار و سخت‌افزار در حال ترور در سرتاسر دنیا هستند و هر کاری دلشان می‌خواهد می‌کنند و بعد عده‌ای از کشورها در عین حمایت از این رژیم جنایتکار، در حق حقوق بشر می‌زنند! در حالی که اگر صرفاً وجدان انسانی را در نظر بگیریم، اقدامات رژیم صهیونیستی به معنای واقعی کلمه نسل‌کشی است. رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه قابل تصور نیست رژیم به راحتی و هر موقع دلش خواست دست به ترور بزند و کشورهای مدعی حقوق بشر، نه تنها سکوت کرده، بلکه از آنها پشتیبانی و تلاش‌های مردم، ارتباطات گسترده و هماهنگی‌ها می‌توانیم بر مشکلات فائق آییم.

پزشکیان تأکید کرد: بدون شک ما با تلاش‌های دولت در زمینه تقویت معیشت مردم و رفع ناترازی انرژی به عنوان دو دستور

شنیده‌ها حکایت از آن دارد که

اعضای شورایعالی فضای مجازی در

آستانه تغییر هستند؛ هر چند که این

ادعا در حد شنیده‌ها از برخی از اعضای

این شورا است اما اگر رنگ واقعیت به خود بگیرد، می‌تواند به نفع دولتمردان

برای برداشتن محدودیت‌های

شبکه‌های اجتماعی باشد.

به گزارش خبر آنلاین، طبق قانون، ماهی یکبار جلسات شورایعالی فضای مجازی باید تشکیل شود، اما از زمان تشکیل دولت چهاردهم تا به لحظه گزارش این گزارش، تنها ۵ بار این جلسات برگزار شده است، جلسه ای که وقتی تشکیل می‌شود، همه گوش به زنگ می‌شوند تا خبری خوش درباره رفع فیلترینگ از آن بشوند اما از زمان برداشتن محدودیت‌های دول پلتفرم واتس آپ و گوگل پلی تا به الان، دیگری خبری از رفع فیلترینگ شنیده نشده است.

انتقالات از دولت اما این نبوده است، در پی مخالفت‌های صریح مسعود پزشکیان با فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی و شباهت دادن آن به قفس در ایام انتخابات ریاست جمهوری، برخی توقعات از رئیس دولت چهاردهم این بود که او پس از رسیدن به کرسی قوه مجریه با زدن یک دکمه بتواند به مسدودسازی پایان دهد. اما پیش بردن مسیر رفع فیلترینگ در جلسات شورایعالی فضای مجازی و مشخص نبودن سرنوشت گام دوم رفع محدودیت‌ها، نشان کل کشور (محمد محمدی آزاد) تشکیل می‌دهند.

همچنین سعیدرضا عاملی، حمید شهبازی، رضا تقی‌پور، مهدی اخوان

بهبادی، مسعود ابوطالبی، کامیار تقفی، رسول جلیلی، عزت‌الله ضراغمی، محمد سرافراز و محمدرحسن انتظاری از اعضای حقیقی این شورا به شمار می‌آیند.

با حکم شهید ابراهیم رئیسی، رئیس

دولت سیزدهم، سازمان پدافند غیرعامل

کشور در شهریور ماه سال ۱۴۰۰، جدید

شورای عالی فضای مجازی شد اما در

آخرین بررسی‌ها از سایت شورایعالی فضای

مجازی رئیس پدافند غیرعامل جزو اعضای

حقیقی و موققی لحاظ نشده است.

تنهایی دولت در یک شورای مهم

به بیان دیگر، براساس این مصوبه تنظیم‌گران بخشی موظف هستند در حوزه تنظیم‌گری خود، خدمات و سکوهای بر کاربرد خارجی را شناسایی و امکان فنی برای دسترسی کاربران به خدمات مفید خارجی را در قالب‌های حکمرانی پذیر مورد بررسی‌ها نشان می‌دهد که شبکه‌های اجتماعی به دستورات شورایعالی امنیت ملی، قوه قضائیه و کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه فیلتر شده اند اما این شورا نقش پررنگی در تداوم فیلترینگ دارد.

به الان حکم دیگری از نسوی ایشان صادر نشده است.

هر چند به سبب جایگاه حقوقی و تغییرات افراد در این جایگاه‌ها، تغییراتی در نوع نگاه و تفکر اعضای حقوقی شورایعالی فضای مجازی ایجاد شده است اما اعضای حقیقی آن از سال ۹۴ تغییر نکرده و زمینه ساز تصمیمات زیادی در حوزه فضای مجازی بوده‌اند.

بر اساس آنچه در سایت شورایعالی فضای مجازی نوشته شده است، اعضای حقوقی این شورا را رئیس جمهوری به عنوان رئیس شورایعالی فضای مجازی (مسعود پزشکیان)، رئیس مجلس شورای اسلامی (محمدابقار قالیباف)، رئیس قوه قضائیه (محسنی ارمینی)، رئیس سازمان صداوسیما (پیمان جلیلی)، دبیر شورا و رئیس مرکز ملی فضای مجازی (سید محمادمین آقامیری)، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات (سرتاهشمی)، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی (عباس صالحی)، وزیر علوم و تحقیقات و فناوری (حسین سیمایی صراف)، وزیر آموزش و پرورش



رئیس جمهوری با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و آمریکا گفت: دولت هرگز حرکت و تلاش خود را به گفتگو و مذاکرات گره زده است، در عین حال معتقدم اگر بتوانیم به صلح و آرامش برسیم، دستاورد بسیاری خواهیم داشت.

مسعود پزشکیان در اختتامیه «اجلاس روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور» ضمن تشریح اقدامات و تلاش‌های دولت در زمینه تقویت معیشت مردم و رفع ناترازی انرژی به عنوان دو دستور

یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۴- ۲۱ شوال ۱۴۴۶- ۲۰ توبیل ۲۰۲۵- سال بیست و چهارم- شماره ۶۵۸

دفاعی

سرلشکر باقری:

ارتش نام خود را بر بلندای

جهاد و شهادت ثبت کرده است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ارتش نام خود را بر بلندای حماسه‌های جهاد، ایثار و شهادت در دفاع مقدس و دیگر میادین خطیر رویارویی با دشمنان قسم‌خورده‌ی کشور و انقلاب ثبت کرده است.

به گزارش مهر، سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با صدور پیام خطاب به امیر سرلشکر سیدعبدالحجیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران روز ارتش را تریبک گفت.

متن پیام به شرح زیر است:
خدای بزرگ را حمد و سپاس می‌گوئیم در مقطع حساس پیروزی انقلاب اسلامی پس از فروپاشی نظام منحوس طاغوتی و استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، توطئه ی بزرگ «انحلال ارتش» که در ذهن پلید و شیطانی دشمنان این سرزمین مقدس پروزانده شده بود، با هوشمندی و آینده‌نگری معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (ره) در حمایت از ارتش غیرتمند و بیوسسته به انقلاب اسلامی خنثی شد و نویدبخش ظهور ارتش انقلابی برای آفرینش افتخارات عظیم در عرصه صیانت از استقلال، امنیت و تمامیت ارضی و استحکام بخشی به بنیان‌های دفاعی ایران اسلامی گردید.

حافظه تاریخی ملت ایران در ۴۷ سال گذشته گواهی می‌دهد که ارتش برآمده از متن اشباع و ملت و ششوقفا شده از تدبیر و اراده رهبری شجاع و حکیم، چگونه در کنار سایر نیروهای مسلح و مدافع مهنن اسلامی، حصار کشور و پناهگاه ملت قرار گرفت و نام خود را بر بلندای حماسه‌های جهاد، ایثار و شهادت در دفاع مقدس و دیگر میادین خطر رویارویی با دشمنان قسم‌خورده‌ی کشور و انقلاب ثبت کرد.

اینک که درخشش قدرت بازدارندگی کشور و دستاوردهای تحسین برانگیز دفاعی و نظامی نیروهای مسلح به ویژه ارتش انقلابی و مکتبی، چونان حقیقتی انکارناپذیر پشتوانه پیش‌روندگی و حرکت پرشتاب و آرمانی انقلاب و مهنن عزیز شده است، فرا رسیدن ۲۹ فروردین «روز ارتش جمهوری اسلامی ایران» را به آن فرمانده مؤمن و مجاهد و یکایک هم‌رزمان، ارتشیان غیور و غیرتمند، خاطره‌های مکرم آنان تریبک و تهنیت عرض می‌نامیم.

دشمن از تمام توان خود برای ضربه زدن به نظام استفاده می‌کند

نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: دشمن از همه امکانات و تمام توان خود در جهت ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران استفاده می‌کند پس باید کاملاً هوشیار بود.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش تحقّق شعار سال که در ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد، اظهار داشت: جهاد کبیر همان مبارزه و مقابله با جنگ فرهنگی دشمن است.

حجت الاسلام حاجی صادقی با بیان اینکه دشمن می‌خواهد بر قلب و مغزها حکومت و تسلط پیدا کند، افزود: راه مقابله با توطئه‌های دشمن، جهاد کبیر است.

نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه جهاد کبیر مصادیق فراوانی دارد و برجسته‌ترین آن، جهاد تبیین است، تأکید کرد: امروز مقابله با توطئه دشمن نیاز به جهاد تبیین دارد و این مسیر خود، جهاد در راه خداست.

الهی دارد، یادآور شد: دشمنی دشمن موجب پخته شدن انسان‌ها می‌شود، شما پیشکسوتان عزیز تجربه‌های زیادی در دوران پر برکت دفاع مقدس در اختیار دارید و حضورتان در سپاه به منظور حفظ انقلاب اسلامی و با انگیزه شهادت بوده است.

حجت الاسلام حاجی صادقی گفت: دشمن از همه امکانات و تمام توان خود در جهت ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران استفاده می‌کند و باید کاملاً هوشیار بود، چرا که به دنبال تصرف فضای ذهن و ارها هستند و می‌خواهند با ترویج ضد ارزش‌ها و زبیا جلوه دادن، آنها را در جامعه جایگزین ارزش‌ها کنند. نماینده ولی فقیه در سپاه خاطرنشان کرد: دشمن خواسته‌ها و فرزندان را مورد هجوم قرار داده و باید تلاش کنیم تا آنان را از تهاجم و اسیر دشمن حفظ کنیم. تاریخ قابلیت تکرار دارد و مراقب باشیم در تکرار تاریخ مردود نشویم.

امیر محمودی:

مهم‌ترین مؤلفه قدرت ملی نیروی انسانی کارآمد است

معاون ارتش گفت: هیچ ثروتی ارزشمندتر از نیروی انسانی کارآمد، مؤمن، آزاده و شایسته نیست که در حقیقت بزرگترین ظرفیت و مهمترین مؤلفه قدرت ملی یک کشور محسوب می‌شود.

به گزارش مهر، امیر محمد محمودی معاون اجرایی ارتش در مراسم تجلیل از فرماندهان، مسئولان و کارکنان ممتاز ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۲ ستاد جا که در راستای تدابیر و انتظارات فرماندهی معظم کل قوا (مدظله العالی) و در حوزه‌های چابک‌سازی، کارآمدی و رعایت اولویت‌ها حرکت‌های اثربخشی بر گزار شد، با اشاره به اهمیت سرمایه‌های انسانی در سازمان‌ها اظهار داشت: در دنیای امروز، با وجود انقلاب در فناوری اطلاعات و ارتباطات، سرمایه‌های انسانی به‌عنوان ارزشمندترین منابع سازمانی، به سازمان معنا و مفهوم می‌بخشند و زمینه تحقق اهداف مورد نظر سازمان را فراهم می‌کنند.

امیر محمودی با اشاره به اهمیت سرمایه انسانی در کلام فرمانده معظم کل قوا افزود: هیچ ثروتی ارزشمندتر از نیروی انسانی کارآمد، مؤمن، آزاده و شایسته نیست که در حقیقت بزرگترین ظرفیت و مهم‌ترین مؤلفه قدرت ملی یک کشور محسوب می‌شود.

معاون اجرایی ارتش، در اختیار داشتن منابع انسانی ماهر و باانگیزه را مهم‌ترین سرمایه سازمان‌ها دانست و تأکید کرد: لازم‌ه در اختیار داشتن چنین سرمایه‌ای، اعمال دقیق مدیریت منابع انسانی در سازمان است که رشد و ترقی این سرمایه ارزشمند، به فرآیندهای جذب، آموزش و تربیت، نگهداشت، به‌کارگیری و ارزیابی عملکرد مبتنی است و در این میان رصد، پایش، ارزیابی مستمر عملکرد کارکنان، یکی از مهم‌ترین وظایف مدیریت منابع انسانی است. وی ارزیابی عملکرد کارکنان را یکی از حساس‌ترین و پیچیده‌ترین وظایف مدیریت منابع انسانی دانست و افزود: ارزیابی عملکرد از یک سو موجب شناسایی نقاط قوت و ضعف و از سوی دیگر سبب ایجاد انگیزه و رقابت در حوزه‌های مختلف در بین کارکنان خواهد شد و این مهم حفظ کارکنان باتجربه و توانمند در سازمان و در مشاغل مورد نیاز را به دنبال خواهد داشت.